MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04084, de 15 de dezembro de 2020

DECRETO Nº 04084, de 15 de dezembro de 2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.582, de  11 de novembro de 2019 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2020 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 943.447,04 (novecentos e

quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 24 100 7.839,61

   449061 - Aquisicao de Imoveis 548 100 49.564,65

02.03.09.271.0401.0.009
- MANUTENCAO PAGAMENTO INATIVOS/PENSIONISTAS

   319001 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 40 100 4.490,27

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66 FEB.40 119 13.063,08

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 67 FEB.60 118 63.794,98

   319013 - Obrigacoes Patronais 69 FEB.40 119 5.218,58

   319013 - Obrigacoes Patronais 70 FEB.60 118 95.785,92

02.04.01.12.365.1203.2.070
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 113 FEB.40 119 2.082,65

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 115 FEB.40 119 98,58

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 116 FEB.60 118 125.489,20

02.04.02.12.361.1201.2.006
- MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 149 SEMINC 100 7.082,28

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 159 SAUDE 102 27.378,34

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 161 SAUDE 102 146,80

02.05.10.301.1001.2.038
- MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 171 PSAUBU 159 413,15

02.05.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 179 SAUDE 102 14.858,41

   319013 - Obrigacoes Patronais 180 SAUDE 102 882,24

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 181 SAUDE 102 1.997,95

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 202 BLATB 159 140.234,09

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 506 EMSBAN 259 24.000,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 205 BLATB 159 21.282,99

02.05.10.302.1002.2.050
- MANUT.ATIVIDADES MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 226 SAUDE 102 4.597,15

02.05.10.302.1002.2.162
- MANUT.ATIVID.ATENDIMENTO PACIENTE FORA DOMICILIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 239 SAUDE 102 25.282,29

02.05.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   319013 - Obrigacoes Patronais 253 SAUDE 102 119,39

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 260 SAUDE 102 158.000,00

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04084, de 15 de dezembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.10.304.1004.2.057
- MANUT.ATIVIDADES VIG.SANITARIA MUNICIPAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 524 SAUDE 102 4.129,58

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 265 SAUDE 102 4.409,29

02.05.10.305.1004.2.084
- MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 274 EPCDOE 159 1.786,07

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 327 BPSB 129 741,62

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 329 BPSB 129 4.065,08

   319013 - Obrigacoes Patronais 331 BPSB 129 2.257,89

02.06.01.08.244.0801.2.201
- MANUTENCAO PROGRAMA MUNICIPAL ALUGUEL SOCIAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 353 AS.SOC 100 400,00

02.06.02.08.243.0801.2.187
- MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 354 AS.SOC 100 8.160,65

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 390 100 73.813,78

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 392 100 1.660,65

02.07.02.17.511.1701.2.132
- MANUTENCAO REDE ESGOTO RURAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 420 100 2.350,00

02.09.01.13.392.1301.2.025
- MANUTENCAO DIFUSAO CULTURAL

   339041 - Contribuicoes 544 ABLANC 162 40.800,00

02.09.01.13.392.1301.2.178
- MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA SMCTEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 478 100 5.169,83

TOTAL DE CRÉDITOS 943.447,04

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a(s) anulação(ões)

total (ais) ou parcial(ais) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) constante(s) do orçamento-programa;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   339035 - Servicos de Consultoria 31 100 49.564,65

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 64 FEB.60 118 95.118,00

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 73 FEB.60 118 1.000,00

02.04.01.12.365.1203.2.070
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 119 FEB.60 118 1.000,00

02.04.01.12.365.1206.2.008
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 130 FEB.60 118 186.952,10

02.04.01.12.365.1206.2.008
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131 FEB.40 119 20.462,89

02.04.01.12.365.1206.2.008
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 136 FEB.60 118 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 197 SAUDE 102 241.801,44

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 505 EMSBAN 259 24.000,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203 BLATB 159 163.716,30

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04084, de 15 de dezembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 334 BPSB 129 7.064,59

02.06.03.16.481.1602.2.204
- MANUTENCAO MORADIAS POPULARES RURAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 363 100 400,00

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 389 100 108.217,07

02.09.01.13.392.1301.2.025
- MANUTENCAO DIFUSAO CULTURAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 545 ABLANC 162 40.800,00

02.09.02.27.812.2701.1.032
- AMPLIACAO/REFORMA EM ESTADIOS MUNICIPAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 495 100 2.350,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 943.447,04

TOTAL DE RECURSOS 943.447,04

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 15 de dezembro de 2020.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal